

1. บทสรุปผู้บริหาร

บริษัทดำเนินโครงการชุด ขนดินและถ่านหินภายใต้ 3 โครงการหลัก คือโครงการเหมืองแม่เมาะ 7 โครงการ เหมืองแม่เมาะ 8 และโครงการเหมืองหงสา โดยในไตรมาส 2/2562 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 58 ล้านบาท ลดลงจาก ไตรมาส 1/2562 จำนวน 34 ล้านบาท เนื่องจาก (1) โครงการเหมืองแม่เมาะ 8 มีอัตราการทำงาน (Utilization rate) ของ ระบบสายพานได้เต็มกำลังการผลิต แต่ยังคงได้รับผลกระทบจากปลายไตรมาสที่เริ่มเข้าสู่ช่วงฤดูฝน (2) โครงการเหมือง หงสาที่มีกำไรขั้นต้นลดลง เป็นผลมาจากช่วงระหว่างเดือนพฤษภาคม และเดือนมิถุนายน ระบบสายพานหยุดซ่อมบำรุง และ relocate ประมาณ 12 วัน อีกทั้งเริ่มมีฝนในช่วงท้ายของไตรมาส (3) โครงการเหมืองแม่เมาะ 7 มีผลผลิตลดลง เล็กน้อย แต่ยังรักษาประสิทธิภาพการผลิตที่ดี ทำให้มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทได้ลงนามใน บันทึกข้อตกลง เพื่อรับสิทธิในการพัฒนาเหมืองในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ และหลังจากนั้น ในวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้ลงนามสัญญางาน O&M ระบบสายพานกับ บริษัท โรงไฟฟ้าหงสา จำกัด ที่สปป.ลาว

ผลประกอบการในไตรมาส 2/2562เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2562

บริษัทมีผลกำไรสุทธิ 58 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1/2562 ที่มีกำไรสุทธิ 92 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผล หลักคือ (1) โครงการเหมืองหงสา ทำการผลิตได้ต่ำกว่าแผนงานเล็กน้อย และมีกำไรขั้นต้นลดลง (2) โครงการเหมือง แม่เมาะ 8 แม้ว่าจะทำงานได้เต็มกำลังการผลิต แต่ได้รับผลกระทบจากปลายไตรมาสที่เริ่มเข้าสู่ช่วงฤดูฝน อีกทั้งมีค่าเสื่อม ราคาและต้นทุนทางการเงินที่รับรู้เต็มจำนวน

ผลประกอบการในไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561

บริษัทมีผลกำไรสุทธิ 58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2561 ที่มีผลขาดทุนสุทธิ 58 ล้านบาท เนื่องจากมี ผลผลิตที่เพิ่มขึ้นจากระบบสายพานโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 เป็นหลัก โดยมีรายได้รวม 1,202 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 383 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ยังไม่มีระบบสายพาน

บริษัทได้แสวงหาโครงการใหม่จากต่างประเทศ อาทิ โครงการเหมืองถ่านหิน เมืองก๊ก โดยเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2562 ที่ผ่านมา บริษัทได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงกับ บริษัท Golden Lake Co.,Ltd. (GL) เพื่อร่วมดำเนินการพัฒนา โครงการเหมืองถ่านหิน เมืองก๊ก (Mai Khot Coal Mine) ซึ่งตั้งอยู่ที่ รัฐฉาน สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ โดยจะจัดตั้ง บริษัทร่วมทุน เพื่อรับสิทธิในการพัฒนาเหมืองดังกล่าวจากเจ้าของสัมปทาน ซึ่งมีเป้าหมายในระยะแรกของบริษัทร่วมทุน คือการส่งออกถ่านหินเพื่อจำหน่ายให้ผู้ประกอบการนอกประเทศเมียนมาร์ ในขณะเดียวกันบริษัทจะรับจ้างดำเนินงานชุด ขนดินและถ่านหินจากบริษัทร่วมทุน สำหรับในระยะต่อไปบริษัทจะศึกษาความเป็นไปได้ของระยะยาว ในการพัฒนา โรงไฟฟ้าเพื่อจำหน่ายไฟฟ้าในเชิงพาณิชย์ต่อไป ทั้งนี้ การลงทุนในโครงการนี้ในแต่ละระยะ จะเป็นการทยอยลงทุนอย่าง ระมัดระวังตามการพัฒนาของโครงการและความชัดเจนน่าเชื่อถือของสิทธิในการดำเนินงานด้านต่างๆ จากรัฐบาล เมียนมาร์ และตามความต้องการของลูกค้า เพื่อให้การระดมเงินทุนเป็นไปอย่างเหมาะสม และได้รับผลตอบแทนสูงสุด

จากนั้นวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้ลงนามในสัญญางานสายพาน O&M (Operation and Maintenance Agreement) ที่เหมืองหงสา มูลค่างานรวม 2,265 ล้านบาท ซึ่ง ณ ขณะนี้บริษัทได้เริ่มดำเนินการจัดเตรียมเครื่องมือและ อุปกรณ์รวมถึงการจัดหากำลังคน และ facility ต่างๆ สำหรับโครงการ ซึ่งจะเริ่มดำเนินงานและรับรู้รายได้ในปี 2563

2. สรุปภาพรวมผลการดำเนินงานงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท	Q1/2562	Q2/2562	Q2/2561	% เพิ่ม (ลด) QoQ	% เพิ่ม (ลด) YoY	6M/2561	6M/2562	% เพิ่ม (ลด) Year
รายได้รวม	1,246	1,202	819	(4%)	47%	1,656	2,448	48%
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	976	946	827	(3%)	14%	1,592	1,922	21%
¹ ค่าเสื่อมราคา	291	293	233	1%	26%	450	585	30%
กำไรขั้นต้น (หลังหักค่าเสื่อมราคา)	271	256	(7)	(5%)	3,539%	64	526	723%
กำไรสุทธิ	92	58	(58)	(37%)	201%	(96)	151	257%
EBITDA margin (%)	39%	39%	20%	(0%)	19%	23%	39%	16%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	22%	21%	(1%)	(0%)	22%	4%	22%	18%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	7%	5%	(7%)	(3%)	12%	(6%)	6%	12%

ผลการดำเนินงานไตรมาสเดือนไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2562 (QoQ)

ในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีรายได้รวม 1,202 ล้านบาท ลดลง 44 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4 จากไตรมาส 1/2562 ซึ่งเกิดจาก

- โครงการเหมืองหงสา มิถุนายน ระบบสายพานหยุดซ่อมบำรุงและ relocate ประมาณ 12 วัน และเริ่มมีฝนในช่วงท้ายของไตรมาส ทำให้ผลผลิตลดลง
- โครงการเหมืองแม่เมาะ 7 มีผลผลิตลดลงเล็กน้อย แต่ยังรักษาประสิทธิภาพการผลิตที่ดี
- โครงการเหมืองแม่เมาะ 8 กำลังการผลิตเพิ่มขึ้นเป็นเต็มกำลังการผลิต ซึ่งมากกว่าในช่วงไตรมาส 1/2562 ที่มีกำลังการผลิตเพียง ร้อยละ 85 -90 แต่สภาพหน้างานประสพสภาวะฝนตกในช่วงท้ายของไตรมาส ทำให้ปริมาณผลผลิตยังคงทำได้ปริมาณเดิม

ในขณะเดียวกันบริษัทมีต้นทุนสำคัญที่มีการเปลี่ยนแปลงหลายรายการ ได้แก่

- ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรลดลง 45 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามแผนงาน
- ต้นทุนทางการเงินลดลง 3 ล้านบาทจากการทยอยชำระคืนเงินกู้ระยะยาว
- ต้นทุนการระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น 7.9 ล้านบาท จากผลของการบังคับใช้กฎหมายให้สิทธิลูกจ้างที่ทำงานเกิน 20 ปี ได้รับค่าชดเชย 400 วัน

ส่งผลให้ไตรมาส 2/2562 กำไรสุทธิ 58 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1/2562 ที่มีกำไรสุทธิ 92 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 34 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37

ผลการดำเนินงานงวดสามเดือนไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 (YoY)

ในไตรมาส 2/2562 บริษัทมีรายได้รวม 1,202 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 383 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมาจากผลผลิตที่เพิ่มขึ้นของโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ที่ใช้ระบบสายพานทำงานเป็นหลักแทนการใช้รถบรรทุกดำเนินการตลอดทั้งระบบทำให้ต้นทุนทางตรงต่อหน่วยลดลงอย่างมีนัยสำคัญ

แต่อย่างไรก็ตามบริษัทมีต้นทุนคงที่ที่เพิ่มสูงขึ้น สาเหตุหลักมาจาก

- ต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้น 37 ล้านบาทจากการเบิกเงินกู้ระยะยาวจนครบจำนวน ในปี 2561 เพื่อใช้ชำระค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์ในโครงการเหมืองแม่เมาะ 8
- ค่าเสื่อมราคาที่เพิ่มขึ้น 60 ล้านบาท จากโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ที่รับรู้เต็มจำนวนในไตรมาส 4/2561

ส่งผลให้ไตรมาส 2/2562 มีกำไรสุทธิ 58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2561 ที่มีผลขาดทุนสุทธิ 58 ล้านบาท

3. ผลการดำเนินงานรายโครงการ

หน่วย : ล้านบาท	Q1/2562	Q2/2562	Q2/2561	% เพิ่ม (ลด) QoQ	% เพิ่ม (ลด) YoY	6M/2561	6M/2562	% เพิ่ม (ลด) Year
โครงการเหมืองแม่เมาะ 7								
รายได้	261	246	245	(6%)	0%	511	507	(1%)
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	267	228	255	(14%)	(11%)	482	495	3%
¹ ค่าเสื่อมราคา	62	62	96	(1%)	(35%)	165	125	(25%)
กำไรขั้นต้น	(5)	18	(11)	427%	(263%)	30	12	(59%)
อัตรากำไรขั้นต้น	(2%)	7%	(4%)	9%	12%	6%	2%	(3%)
โครงการเหมืองหงสา								
รายได้	297	266	207	(10%)	28%	480	563	17%
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	201	217	178	8%	22%	375	418	12%
¹ ค่าเสื่อมราคา	57	57	50	(0%)	13%	100	114	14%
กำไรขั้นต้น	96	49	29	(49%)	68%	106	145	37%
อัตรากำไรขั้นต้น	32%	18%	14%	(14%)	4%	22%	26%	4%
โครงการเหมืองแม่เมาะ 8								
รายได้	673	665	351	(1%)	89%	638	1,338	110%
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	507	500	392	(1%)	27%	735	1,007	37%
¹ ค่าเสื่อมราคา	170	173	87	2%	98%	185	343	86%
กำไรขั้นต้น	166	165	(41)	(1%)	500%	(97)	332	443%
อัตรากำไรขั้นต้น	25%	25%	(12%)	0%	37%	(15%)	25%	40%

โครงการเหมืองแม่เมาะ 7

โครงการเหมืองแม่เมาะ 7 ในไตรมาสที่ 2/2562 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 18 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 1/2562 มีผลขาดทุนขั้นต้นจำนวน 5 ล้านบาท เป็นผลมาจากประสิทธิภาพการทำงานดีขึ้น อีกทั้งค่าเสื่อมราคายังคงเท่าเดิมจากไตรมาสก่อนหน้า จึงส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวสูงขึ้นเป็นร้อยละ 7 จากขาดทุนร้อยละ 2 ในไตรมาส 1/2562

หากพิจารณาผลประกอบการในไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 นั้น กำไรขั้นต้นของโครงการเหมืองแม่เมาะ 7 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 18 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 2/2561 มีผลขาดทุนขั้นต้นจำนวน 11 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักมาจากต้นทุนค่าเสื่อมราคาลดลง เนื่องจากมูลค่าของเครื่องจักรบางรายการตัดจ่ายค่าเสื่อมราคาครบตามอายุ ทำให้มีค่าเสื่อมราคาลดลงจำนวน 34 ล้านบาท ส่งผลต่อกำไรขั้นต้นของโครงการ

โครงการเหมืองหงสา

โครงการเหมืองหงสา มีกำลังผลิตจำนวน 49 ล้านบาท ลดลงจำนวน 47 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 49 จากไตรมาส 2/2562 ที่มีกำลังผลิตจำนวน 96 ล้านบาท โดยเหตุผลมาจากปริมาณงานที่ทำได้ต่ำกว่าแผนงานเนื่องจากช่วงระหว่างเดือนพฤษภาคม และเดือนมิถุนายน ระบบสายพานหยุดซ่อมบำรุงและ relocate ประมาณ 12 วัน และเริ่มมีฝนในช่วงท้ายของไตรมาส

หากพิจารณาผลประกอบการในไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 นั้น กำลังผลิตเพิ่มขึ้นจำนวน 20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 68 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำลังผลิตจำนวน 29 ล้านบาท จากการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพที่ดีขึ้นจากการเพิ่มเครื่องจักรที่เหมาะสมกับหน้างานเข้าทำงานตามสัญญางานเพิ่ม

โครงการเหมืองแม่เมาะ 8

โครงการเหมืองแม่เมาะ 8 มีกำลังผลิตจำนวน 165 ล้านบาทอยู่ในระดับเดียวกับไตรมาส 1/2562 ปัจจุบันเครื่องจักรหลักมีอัตราการทำงาน(Utilization rate) ของระบบสายพานที่ทำได้เต็มกำลังการผลิต เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2562 ที่ทำได้ประมาณร้อยละ 85-90 ของกำลังการผลิตสูงสุด แต่สภาพหน้างานประสบภาวะฝนตกในช่วงท้ายของไตรมาส ทำให้ปริมาณผลผลิตยังคงทำได้ปริมาณเดิม แต่อย่างไรก็ดี ยังคงรักษาอัตรากำลังผลิตอยู่ที่ร้อยละ 25 ไม่เปลี่ยนแปลง

หากพิจารณาผลประกอบการในไตรมาส 2/2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 นั้น กำลังผลิตของโครงการเพิ่มขึ้นจำนวน 206 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนขั้นต้นจำนวน 41 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักมาจากรายได้ที่เพิ่มสูงขึ้น 314 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 89 จากการนำระบบสายพานมาดำเนินงานแทนระบบรถบรรทุก ซึ่งจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนยังไม่เริ่มดำเนินงานเนื่องจากเกิดเหตุการณ์ดินสไลด์

4.ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีสินทรัพย์รวม เท่ากับ 11,588.4 ล้านบาท ลดลง 398.4 ล้านบาท จากสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 11,986.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.3 โดยแบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 2,288.8 ล้านบาท ลดลง 14.9 ล้านบาท จากสิ้นปีก่อนหน้า ส่วนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 9,299.6 ล้านบาท ลดลง 383.5 ล้านบาท จากค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและไม่มีการซื้อสินทรัพย์หลักเข้ามาเพิ่มเติม

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีหนี้สินรวม เท่ากับ 9,271.7 ลดลง 549 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.6 จากหนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 9,820.7 ล้านบาท โดยมีหนี้สินหมุนเวียน จำนวน 3,445.2 ล้านบาท ลดลง 769.3 ล้านบาท ส่วนหนี้สินไม่หมุนเวียน มีจำนวน 5,826.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 220.3 ล้านบาท แม้ว่าจะมีการออกหุ้นกู้จำนวน 700 ล้านบาท แต่เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ลดลงจำนวนมาก

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 30 มิถุนายน 2562 ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 2,316.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 150.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7 ซึ่งเป็น ซึ่งมาจากผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิในไตรมาส 1 และ 2/2562

งบกระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 356.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.3 จาก ณ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 323.4 ล้านบาท

เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 617.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้รวมถึงเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นตามเงื่อนไขการชำระเงิน

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน ลดลงจากปีที่แล้วจำนวน (457.4) ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ที่เป็นไปตามแผนการลงทุนโครงการ

เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน (126.7) ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการจ่ายชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงินและจ่ายชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

ข้อมูลทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับ สิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562 และ ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 เท่ากับ 98.2 ล้านบาท และ 60.8 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.6 จากสาเหตุหลักคือ ในช่วงปี 2561 มีการทยอยเบิกวงเงินกู้ระยะยาวเพื่อใช้ในโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 เพิ่มขึ้นตามแผนการลงทุนในเครื่องจักรหลักของโครงการ

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร	2561	3M/2562	6M/2562
กำไรขั้นต้น หลังหักค่าเสื่อมราคา (ร้อยละ)	3.41	21.30	20.17
EBITDA (ร้อยละ)	25.33	39.30	39.21
EBIT (ร้อยละ)	-3.71	15.24	13.90
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ร้อยละ)	-7.85	7.41	4.85

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน	2561	*3M/2562	*6M/2562
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ร้อยละ)	-2.56	-1.30	-1.12
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ)	5.86	10.10	11.22
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	-12.00	-6.95	-5.69

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน	2561	*3M/2562	*6M/2562
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	4.53x	4.19x	4.00x
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	3.68x	3.43x	3.59x

หมายเหตุ *อัตราส่วนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2562 คำนวณโดยวิธีใช้ผลตอบแทนย้อนหลัง 12 เดือน

6. แนวโน้มการดำเนินงานโครงการของบริษัทในระยะต่อไป

จากผลประกอบการในไตรมาสนี้บริษัท สามารถทำได้ตามเป้าหมายโดยรวมที่วางไว้ และมีปริมาณกำลังการผลิตของระบบสายพานโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ที่ทำงานได้เต็มกำลังการผลิต แม้ในช่วงปลายไตรมาสนั้นจะได้รับผลกระทบที่เริ่มเข้าสู่ช่วงฤดูฝนและส่งผลให้เครื่องจักรเล็กเผชิญอุปสรรคจากสภาพหน้างานที่ไม่เอื้ออำนวย ซึ่งคาดว่าผลกระทบดังกล่าวจะมีต่อเนื่องไปตลอดช่วงฤดูฝน แต่อย่างไรก็ดีบริษัทได้แสวงหาโครงการใหม่ๆ ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อที่จะได้มีคุณสมบัติการทำงานที่หลากหลายในด้านพลังงาน พร้อมกันนี้บริษัทได้จัดเตรียมเครื่องมือและอุปกรณ์รวมถึงการจัดหากำลังคน และ facility ต่างๆ สำหรับโครงการเหมืองหงสา O&M เพื่อรองรับงานที่จะเริ่มทำงานในเดือนมกราคมปี 2563

อนึ่ง การได้สิทธิในการพัฒนาโครงการเหมืองถ่านหินในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ของบริษัท ผ่านการลงทุนในบริษัทร่วมทุนนั้น จะเป็นการทยอยลงทุนอย่างระมัดระวังตามการพัฒนาของโครงการและความชัดเจนน่าเชื่อถือของสิทธิในการดำเนินงานด้านต่างๆ จากรัฐบาลเมียนมาร์ และตามความต้องการของลูกค้าเพื่อให้การระดมเงินทุนเป็นไปอย่างเหมาะสม และได้รับผลตอบแทนสูงสุด